Ходовой золотниковый клапан, тип CWPN
Документация к изделию
D 7451 CWPN
01-2022  -1.0 ru
Клапан для монтажа на плиту, номинальный
размер 6
Рабочее давление, p
макс.

4.1 Стандартное исполнение без ручного управления
4/3-ходовой распределитель
Условное обозначение G, D, H, L, X, C, E, O, K
1 Винты с цилиндрической головкой M5x30-12.9 DIN EN ISO 4762 оцинкованы (не входят в комплект поставки)
4/2-ходовой распределитель
Условное обозначение GW, HW, B, R, V Условное обозначение GB, HB, W
HAWE Hydraulik SE D 7451 CWPN - 01-2022 - 1.0 13/22
Управление
Управление M Управление MT Управление MS
Аварийное управление
M, MS
Вспомогательный
инструмент для приведе-
ния в действие (не
используйте детали с
острой кромкой)
35 Н·м
Ø6
MT
Ручное управление с
кнопкой
≈1
7
14/22 D 7451 CWPN - 01-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
Версия с электромагнитным управлением
X 12, X 24
X 98, X 205
G 12, G 24
AMP 12, AMP 24 DT 12, DT 24
L 12, L 24
HAWE Hydraulik SE D 7451 CWPN - 01-2022 - 1.0 15/22
4.2 Версия с ручным управлением
4/3-ходовой распределитель
Условное обозначение G, D, H, L, X, C, E, O с управлением HA
Условное обозначение G, D, H, L, X, C, E, O с управлением HB
16/22 D 7451 CWPN - 01-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
4/2-ходовой распределитель
Условное обозначение GW, HW, B, R, V с управлением HA
Условное обозначение GB, HB, W с управлением HB
HAWE Hydraulik SE D 7451 CWPN - 01-2022 - 1.0 17/22
4.3 Схема отверстий на опорной плите
Порты согласно ISO 4401-03 либо
DIN 24 340-A6
A, B, P, T $ # 7,5
1 Уплотнительное кольцо круглого сечения 9,25 X 1,78, НБК, 90 ед. Шора
18/22 D 7451 CWPN - 01-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
5 Указания по монтажу, эксплуатации и техобслуживанию
Соблюдайте документ B 5488 «Общее руководство по эксплуатации, монтажу, вводу в эксплуатацию и техническому
обслуживанию».
5.1 Использование по назначению
Данное изделие предназначено исключительно для гидравлических систем (гидравлическая техника).
Пользователь должен соблюдать указания по технике безопасности и предупреждения, содержащиеся в этой документа-
ции.
Обязательные условия для безупречной и безопасной работы изделия:
Соблюдайте все указания, содержащиеся в этой документации. Это относится прежде всего ко всем указаниям по
технике безопасности и предупреждениям.
Монтаж и ввод изделия в эксплуатацию должен выполнять только квалифицированный персонал.
Изделие должно эксплуатироваться только в пределах указанных технических параметров. Технические параметры
подробно представлены в этой документации.
Все компоненты одного узла должны быть пригодными для использования в соответствующих условиях эксплуатации.
Кроме того, всегда соблюдайте указания руководства по эксплуатации компонентов, узлов и конкретной комплектной
установки.
Если дальнейшая безопасная эксплуатация изделия невозможна:
1. Выведите изделие из эксплуатации и промаркируйте соответствующим образом.
✓ В этом случае дальнейшие использование и эксплуатация изделия запрещены.
5.2 Указания по монтажу
Встройка изделия в комплектную установку должна выполняться только с использованием стандартных и совместимых
соединительных элементов (резьбовых соединений, рукавов, труб, креплений и т. п.).
Перед демонтажем изделие (в особенности агрегаты с гидроаккумуляторами) следует вывести из эксплуатации в соответ-
ствии с правилами.
ОПАСНО
Внезапные движения гидравлических приводов при неправильном демонтаже
Тяжелые травмы или смертельный исход
Сбросьте давление в гидравлической системе.
Выполните работы по подготовке к техническому обслуживанию.
5.3 Указания по эксплуатации
Соблюдайте настройку конфигурации изделия, а также давления и объемного расхода.
Обязательно соблюдайте содержащиеся в этой документации указания и технические параметры.
Кроме того, следуйте указаниям, содержащимся в общем руководстве по эксплуатации установки.
УКАЗАНИЕ
Перед использованием внимательно прочтите документацию.
Документация должна быть постоянно доступна для операторов и персонала, ответственного за техническое
обслуживание.
Документация должна всегда соответствовать новейшей версии и включать все дополнения и изменения.
HAWE Hydraulik SE D 7451 CWPN - 01-2022 - 1.0 19/22
ВНИМАНИЕ